MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 1 -SSMT-ESC PES/12ª RM, DE 15 DE MARÇO DE 2024 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA O ESTÁGIO DE INSTRUÇÃO E DE PREPARAÇÃO PARA OFICIAIS TEMPORÁRIOS NO

ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público a retificação  da  chamada  para  inspeção  de  saúde  dos

candidatos no presente certame.

Nº Nome Completo Turma Arma Graduação Data
1 Dennys Jeferson Mendes De

Azevedo
2016 Engenharia Engenharia Mecânica 7 MAIO 24 às 07h

2 Diego Matheus Cezário Guimarães 2021 Engenharia Gestão Pública 7 MAIO 24 às 07h

3 Iago Carneiro Oliveira 2019 Engenharia Educação Física 7 MAIO 24 às 07h
4 Reidner Ryan Dos Prazeres

Carvalho
2020 Engenharia Rede De Computadores 7 MAIO 24 às 07h

5 Rodrigo Garcia Assunção De
Matos

2020 Engenharia  Ciências Econômicas 7 MAIO 24 às 07h

6 Lucas Lima Candido De Oliveira 2015 Engenharia Administração 7 MAIO 24 às 07h

7 Bruno Gabriel Siqueira Nogueira
Gomes

2019 Infantaria Direito 7 MAIO 24 às 07h

8 Dhiovany Maciel Gonçalves 2020 Infantaria Logística 7 MAIO 24 às 07h

9 Francisco Matheus De Araújo
Mendes

2021 Infantaria Análise E
Desenvolvimento De

Sistemas

7 MAIO 24 às 07h

10 Guilherme Ricardo Pereira
Damásio

2018 Infantaria Gestão Em Segurança
Pública E Privada

7 MAIO 24 às 07h

11 Luiz Dibo Cruz Mussa 2022 Infantaria Gestão De Serviços
Jurídicos

7 MAIO 24 às 07h

12 Max Brando Da Silva Oliveira 2016 Infantaria Desenho Industrial 7 MAIO 24 às 07h

13 Paulo Jorge Costa Da Cunha
Rodrigues Ramos

2019 Infantaria Administração 7 MAIO 24 às 07h

14 Raul Raniere Diniz Rodrigues 2014 Infantaria Tecnologia Em Gestão
Ambiental

7 MAIO 24 às 07h

15 Rúben Samuel Souza Dos Santos 2021 Infantaria Análise E
Desenvolvimento De

Sistemas

7 MAIO 24 às 07h

16 William Matheus Ramos De
Castro

2018 Infantaria Ciências Contábeis 7 MAIO 24 às 07h

17 Wilton Pereira Dos Santos Filho 2012 Infantaria Magistério -
Matemática

7 MAIO 24 às 07h

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

18 George José Barreto Wanderley
Filho

2019 Intendência Administração 7 MAIO 24 às 07h

19 Herdes Paulo De Oliveira Souza 2013 Intendência Enfermagem 7 MAIO 24 às 07h

20 Marcus Rafael Rocha Machado 2013 Intendência Engenharia Civil 7 MAIO 24 às 07h

21 Mário Jorge Taveira Custódio 2020 Intendência Educação Física 7 MAIO 24 às 07h

22 Miguel Vinicius Dubrini Dos Santos 2004 Intendência Direito 7 MAIO 24 às 07h

23 Raphael De Carvalho Pereira 2018 Intendência Administração 7 MAIO 24 às 07h

24 Ricardo Queiroz Litaiff 2021 Intendência Ciências Contábeis 7 MAIO 24 às 07h

25 Rodrigo Ribeiro Salvador 2017 Intendência Magistério - Letras -
Português

7 MAIO 24 às 07h

26 Vitor Santos Cruz 2021 Intendência Tecnologia Em Gestão
Financeira

7 MAIO 24 às 07h

27 Weslley Correa Do Nascimento 2016 Intendência Engenharia De
Produção

7 MAIO 24 às 07h

28 Demys Willer Santos Da Silva 2016 Intendência Enfermagem 7 MAIO 24 às 07h

29 Dhelison Breno Rodrigues Coutinho 2019 Intendência Direito 7 MAIO 24 às 07h

2. Os Candidatos deverão comparecer e apresentar os resultados dos exames  nas Instalações da Perícia Médica da
12ª Região Militar,  localizado na Av. Coronel  Teixeira,  6155 – Ponta Negra,  Manaus-AM,  conforme  AVISO DE
CONVOCAÇÃO Nº 1 – ESC PES 12ªRM, DE 15 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA EIPOT_24.

3. Os Candidatos acionados via contato telefônico, deverão também apresentar a mesma documentação inserida no
SISCANT após a Inspeção de Saúde, nas Instalações do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar, localizado na Av.
Coronel Teixeira, 6155 – Ponta Negra, Manaus-AM, conforme AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 1 – ESC PES 12ªRM, DE
15 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA EIPOT_24.

4. A apresentação dos candidatos deverá ser às 07h, fuso local Manaus-AM e o não comparecimento acarretará em
desclassificação do certame.

5. Torna-se sem efeito a NOTA INFORMATIVA Nº 02 - ESC PES 12 RM DE 11 ABRIL 24 - CHAMADA PARA INSPEÇÃO
DE SAÚDE- EIPOT

Manaus-AM, 17 de abril de 2024

WELLINGTON JUNIO MATHEUS PIRES - Cel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

(Continuação à Nota Informativa nº 2 do AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 1 -SSMT-ESC PES/12ª RM, DE 15 DE MARÇO DE 2024 – EIPOT………………..………………. fl 2/2)

https://12rm.eb.mil.br/index.php/component/phocadownload/category/160-eipot-2024?download=3427:aviso-de-convocacao-n-1-esc-pes-12-rm-de-15-de-marco-de-2024-edital-do-processo-seletivo-para-eipot-24
https://12rm.eb.mil.br/index.php/component/phocadownload/category/160-eipot-2024?download=3427:aviso-de-convocacao-n-1-esc-pes-12-rm-de-15-de-marco-de-2024-edital-do-processo-seletivo-para-eipot-24
https://12rm.eb.mil.br/index.php/component/phocadownload/category/160-eipot-2024?download=3427:aviso-de-convocacao-n-1-esc-pes-12-rm-de-15-de-marco-de-2024-edital-do-processo-seletivo-para-eipot-24
https://12rm.eb.mil.br/index.php/component/phocadownload/category/160-eipot-2024?download=3427:aviso-de-convocacao-n-1-esc-pes-12-rm-de-15-de-marco-de-2024-edital-do-processo-seletivo-para-eipot-24